MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 80/2022

RETIFICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISSERTATIVA

A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Preliminar da Prova Dissertativa:

ÁREA/DISCIPLINA: Ciências Sociais/Sociologia - Ouro Preto

OBS. Os recursos poderão ser interpostos nos dias 03 e 04 de maio de 2023. As demais datas permanecem inalteradas

Ordem Inscrição CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Prova Dissertativa Situação

1º 88391 FABIO MARTINEZ SERRANO PUCCI 94,8 Classificado

2º 87788 LUIZA VITORIA TERASSI HORTELAN 94,0 Classificado

3º 88526 NATHALIA MANSOUR DE OLIVEIRA 93,5 Classificado

4º 88314 JULIANA MIRANDA SOARES CAMPOS 91,5 Classificado

5º 88995 HELENA SANTOS ASSUNCAO 91,0 Classificado

6º 88635 LAIS BARBOSA PATROCINO 89,0 Desclassificado1

7º 88436 WILLIAM NUNES 88,0 Desclassificado1

8º 88848 NATALIA VELLOSO SANTOS 87,0 Desclassificado1

9º 88323 TALITA CRISTINA COSTA 86,5 Desclassificado1

10º 87643 BRUNA RAMALHO MARQUES 85,0 Desclassificado1

11º 87734 SYDNEI ULISSES DE MELO JUNIOR 84,8 Desclassificado1

12º 88433 ROBERTO APARECIDO TEIXEIRA 82,0 Desclassificado1

13º 87368 TUANI GUIMARAES DE AVILA AUGUSTO 81,0 Desclassificado1

14º 88469 JESSICA MAZZINI MENDES 80,5 Desclassificado1

15º 88415 MIGUEL FIRMEZA BEZERRA 79,3 Desclassificado1

16º 87118 BIANCA ZACARIAS FRANCA 79,3 Desclassificado1

17º 88210 GUSTAVO DE CASTRO PATRICIO DE ALENCAR 79,0 Desclassificado1

18º 87013 ANA PRISCILA REZENDE DE CARVALHO 79,0 Desclassificado1

19º 86841 LUIS HENRIQUE SILVA FERREIRA 77,5 Desclassificado1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 2 de 2

20º 87464 GABRIELA DE LIMA CUERVO 77,0 Desclassificado1

21º 88599 MICHELE CRISTINA DE ASSIS DUTRA 76,0 Desclassificado1

22º 87515 TAIANDIR VAZ PENNA MARTINS 76,0 Desclassificado1

23º 87806 ARTHUR ARANTES SOUZA 75,0 Desclassificado1

24º 88290 TAYNA MARTINS RIBEIRO 74,5 Desclassificado1

25º 88778 RAFAEL FERMINO BEVERARI 74,0 Desclassificado1

26º 87321 RICARDO LUIZ DE SOUZA 72,5 Desclassificado1

27º 88606 LAURA GOMES BARBOSA 71,8 Desclassificado1

28º 87666 PAULO DA COSTA PEREIRA NETO 71,0 Desclassificado1

29º 88190 FERNANDO HENRIQUE GUISSO 70,0 Desclassificado1

30º 87148 THALLES GRACIANO SILVA LEOCADIO 69,0 Desclassificado2

31º 87109 SARAH CAVANELAS XAVIER 65,5 Desclassificado2

32º 88604 ANA LUISA FONSECA DE VASCONCELLOS 63,8 Desclassificado2

33º 88773 ARTUR MAGNANI FIGUEIREDO 59,0 Desclassificado2

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)
1º 88323 TALITA CRISTINA COSTA 86,5 Classificado

2º 88621 OTAVIO FABRICIO LEMOS CORREA MAIA 79,0 Desclassificado1

3º 88478 MARCOS PAULO DO ESPIRITO SANTO 76,0 Desclassificado1

4º 87647 OZIEL DA ROCHA 74,3 Desclassificado1

5º 86903 DALVA MARIA SOARES 72,0 Desclassificado1

6º 87714 JAIME PEIXOTO DA SILVA 71,8 Desclassificado1

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos inscritos.
¹ - Desclassificado – conforme item 11.7.1 do Edital 76/2022;
² - Desclassificado – conforme item 11.6.1 do Edital 76/2022;

Ouro Preto-MG, 03 de maio de 2023.

Comissão Organizadora Local